

Lucrari de reparație curentă a  
blocului principal (soclul, acoreriș  
depozit, copertina intrare) din cadrul  
Centrului de Excelență în  
Securitatea Frontierei din mun.  
Ungheni str. Suceava 1  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse Ремонт

Valoarea de deviz 329 763,47 lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2018: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |               |                       |      |          |       |            |
|-----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 132,7700 | 87,00 | 11 550,99  |
| 2.  | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 32,7250  | 87,00 | 2 847,07   |
| 3.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 117,6825 | 87,00 | 10 238,37  |
| 4.  | 7134030012200 | Izolator hidrofug     | h-om | 7,1400   | 87,00 | 621,18     |
| 5.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 57,1200  | 87,00 | 4 969,44   |
| 6.  | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 119,0000 | 87,00 | 10 353,00  |
| 7.  | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 47,6170  | 87,00 | 4 142,68   |
| 8.  | 7214240021800 | Lacatus mecanic       | h-om | 68,0000  | 87,00 | 5 916,00   |
| 9.  | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 32,3000  | 87,00 | 2 810,10   |
| 10. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 127,7210 | 87,00 | 11 111,74  |
| 11. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 136,0000 | 87,00 | 11 832,00  |
| 12. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 233,7500 | 87,00 | 20 336,25  |
|     |               | Total manopera        |      |          |       | 157 815,01 |

### Materiale:

|     |                |                                                   |     |                  |                |                |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|-----|------------------|----------------|----------------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                          | kg  | 3,4000           | 0,00           | 0,00           |
| 2.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 3,4595           | 1 600,00       | 5 535,20       |
| 3.  | 1542126108945  | Ulei de in sicativat                              | kg  | 5,1000           | 0,00           | 0,00           |
| 4.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                   | kg  | 2,5500           | 0,00           | 0,00           |
| 5.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                          | m3  | 0,0000           | 0,00           | 0,00           |
| 6.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                             | m3  | 41,0550          | 75,00          | 3 079,12       |
| 7.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                               | m3  | 0,3570           | 6 000,00       | 2 142,00       |
| 8.  | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                | m3  | 0,0000<br>1,3260 | 0,00<br>250,00 | 0,00<br>331,50 |
| 9.  | 2010212913420  | Grinzi de rasinoase                               | m3  | 3,5700           | 6 000,00       | 21 420,00      |
| 10. | 2020132920073  | Placi PAL grosime 6 mm                            | m3  | 0,2155           | 2 200,00       | 474,10         |
| 11. | 20301129470001 | Pervaz de rasinoase                               | m   | 165,7500         | 0,00           | 0,00           |
| 12. | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                          | l   | 0,7650           | 0,00           | 0,00           |
| 13. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                         | m3  | 0,1700           | 0,00           | 0,00           |
| 14. | 2413217300010  | Cleme                                             | buc | 6,0690           | 0,00           | 0,00           |
| 15. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102           | kg  | 0,1360           | 0,00           | 0,00           |
| 16. | 2430116103000  | Vopsea pe baza de ulei                            | kg  | 6,1200           | 100,00         | 612,00         |

|     |                |                                                   |     |                             |                         |                           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------|-----|-----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| 17. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80          | kg  | 1,7000                      | 200,00                  | 340,00                    |
| 18. | 24302261000001 | Fuga                                              | kg  | 40,6071                     | 20,00                   | 812,14                    |
| 19. | 2430226101337  | Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2             | kg  | 1,5300                      | 0,00                    | 0,00                      |
| 20. | 2462106110557  | Adeziv de acril sau latex                         | kg  | 283,3050                    | 5,00                    | 1 416,52                  |
| 21. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica       | m   | 1,8742                      | 200,00                  | 374,84                    |
| 22. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla             | buc | 3,7485                      | 100,00                  | 374,85                    |
| 23. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500     | kg  | 935,0000<br>3,4000          | 3,00<br>300,00          | 2 805,00<br>1 020,00      |
| 24. | 2652102100737  | Var hidratat                                      | kg  | 168,3000                    | 0,00                    | 0,00                      |
| 25. | 2664102102000  | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)           | m3  | 0,4675                      | 600,00                  | 280,50                    |
| 26. | 2664102102008  | Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)             | m3  | 0,9350                      | 0,00                    | 0,00                      |
| 27. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                | m3  | 1,5895                      | 150,00                  | 238,42                    |
| 28. | 2666122800555  | Element de inchidere                              | buc | 1,0506                      | 80,00                   | 84,05                     |
| 29. | 2670112202051  | Placi din ceramica granit                         | m2  | 96,3237                     | 280,00                  | 26 970,64                 |
| 30. | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6           | buc | 5,1000                      | 10,00                   | 51,00                     |
| 31. | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                     | m2  | 42,2867                     | 110,00                  | 4 651,54                  |
| 32. | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                 | kg  | 7,4970                      | 220,00                  | 1 649,34                  |
| 33. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla              | m2  | 43,1077                     | 150,00                  | 6 466,16                  |
| 34. | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv             | buc | 1,4994                      | 0,00                    | 0,00                      |
| 35. | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass               | m   | 12,7449                     | 80,00                   | 1 019,59                  |
| 36. | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass      | m   | 5,5156                      | 130,00                  | 717,03                    |
| 37. | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm   | kg  | 219,7250                    | 0,00                    | 0,00                      |
| 38. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm              | kg  | 2,8050                      | 100,00                  | 280,50                    |
| 39. | 2734113805786  | Sirma zincata moale d = 1 mm                      | kg  | 4,6750                      | 100,00                  | 467,50                    |
| 40. | 2811236309800  | Confectii metalice diverse                        | kg  | 170,0000                    | 100,00                  | 17 000,00                 |
| 41. | 2873122005315  | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 | kg  | 35,5300                     | 150,00                  | 5 329,50                  |
| 42. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii        | kg  | 5,3550<br>13,2600<br>4,2840 | 10,00<br>20,00<br>50,00 | 53,55<br>265,20<br>214,20 |
| 43. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                           | kg  | 0,8500                      | 2 000,00                | 1 700,00                  |
| 44. | 2874115802561  | Surub M 12                                        | buc | 178,5000                    | 0,00                    | 0,00                      |
| 45. | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                | buc | 3,0345                      | 0,00                    | 0,00                      |
| 46. | 2874115837745  | Suruburi                                          | buc | 52,5300                     | 0,00                    | 0,00                      |
| 47. | 2874115840479  | Piulita M12                                       | buc | 178,5000                    | 1,00                    | 178,50                    |
| 48. | 2874115840601  | Piulita M20                                       | buc | 124,9500                    | 0,00                    | 0,00                      |
| 49. | 2874115850000  | Buloane M 20                                      | buc | 124,9500                    | 0,00                    | 0,00                      |
| 50. | 2874125881229  | Saiba plata M 20                                  | kg  | 4,9980                      | 0,00                    | 0,00                      |
| 51. | 2874125881265  | Saibe uzuale plate M 12                           | kg  | 5,7120                      | 15,00                   | 85,68                     |
| 52. | 2875274000050  | Elemente de legatura                              | buc | 0,5253<br>3,0345            | 0,00<br>80,00           | 0,00<br>242,76            |
| 53. | 2875274000501  | Cot de jgheab                                     | buc | 1,0506                      | 100,00                  | 105,06                    |
| 54. | 2875274000502  | Cot burlan                                        | buc | 6,0690                      | 80,00                   | 485,52                    |
| 55. | 2875274000503  | Cot de capat                                      | buc | 3,0345                      | 130,00                  | 394,48                    |
| 56. | 2875274110001  | Piesa de legatura                                 | buc | 3,0345                      | 130,00                  | 394,48                    |
| 57. | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                 | buc | 1,0506                      | 0,00                    | 0,00                      |
| 58. | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi              | buc | 7,3542                      | 20,00                   | 147,08                    |
| 59. | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                | kg  | 35,7000                     | 10,00                   | 357,00                    |
| 60. | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                  | buc | 337,3650                    | 0,00                    | 0,00                      |
| 61. | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                    | buc | 441,2520                    | 0,00                    | 0,00                      |
| 62. | 4011106202741  | Energie electrica                                 | kw  | 1,3600                      | 0,00                    | 0,00                      |
| 63. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                     | m3  | 5,6100                      | 0,00                    | 0,00                      |

|     |               |                                       |    |        |      |                   |
|-----|---------------|---------------------------------------|----|--------|------|-------------------|
| 64. | 4100126202818 | Apa                                   | m3 | 0,1889 | 0,00 | 0,00              |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |        |      | <b>161 259,11</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                  |      |                  |                  |                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------|------|------------------|------------------|------------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră                              | h-ut | 0,6000           | 0,00             | 0,00             |
| 2. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)          | h-ut | 1,7400           | 1 000,00         | 1 740,00         |
| 3. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj      | h-ut | 5,0330<br>4,6200 | 0,00<br>1 000,00 | 0,00<br>4 620,00 |
| 4. | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                | h-ut | 8,0300           | 100,00           | 803,00           |
| 5. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,4400           | 100,00           | 44,00            |
| 6. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                          | h-ut | 1,2100           | 10,00            | 12,10            |
| 7. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                        | h-ut | 1,0000           | 110,00           | 110,00           |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |                  |                  | <b>10 689,35</b> |

|                         |      |                        |
|-------------------------|------|------------------------|
| Total                   | lei  | 214 624,4<br>7         |
| Asigurari sociale       | 24 % | 23 214,92              |
| Cheltuieli de transport | 10 % | 11 789,57              |
| Cheltuieli de regie     | 8 %  | 17 169,96              |
| Total                   |      | 266 798,9<br>2         |
| Beneficiu din deviz     | 3 %  | 8 003,97               |
| Total                   |      | 274 802,8<br>9         |
| Tva                     | 20 % | 54 960,58              |
| <b>Total deviz:</b>     |      | <b>329 763,4<br/>7</b> |

Intocmit

Pavliuc Dumitru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)